www.amunes.es.gov.br

236
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº022/2022 - PROTOCOLO Nº. 205/2022
- Assunto: Aquisição de 05(cinco) Webcam e caixas
de som para computador, com diversas especifica-
ções para atender os diversos setores administrati-
vos desta Câmara Municipal de Colatina, conforme
especificações contidas neste Termo de Referência.
Reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO com a
empresa: OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO
EIRELI - CNPJ Nº 32.787.176/0001-21, no valor
total de R$ 5.031,25(cinco mil, trinta e um reais e
vinte e cinco centavos), justificando a dispensa de
licitação, nos termos, do art. 24, II, da Lei nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993,            conforme constante
do presente processo, orçamentos e parecer da
Procuradoria Jurídica que opinou favorável pela
contratação direta.               Colatina-ES, 26 de
abril de 2022. JOLIMAR BARBOSA DA SILVA -
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA/
ES -                         Ordenador de despesas.

Protocolo 838990

Ecoporanga

Revogação de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO DO ITEM 2 DO PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2022
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público
a REVOGAÇÃO DO ITEM 2 da Licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2022, pela autoridade competente,
cujo objeto é Aquisição de Material Permanente -
Equipamentos de Processamento de Dados através
de Contratação de Empresa para fornecimento 01
(uma) Impressora Multifuncional Copiadora, visando
atender às necessidades da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
Ecoporanga/ES, 27 de abril de 2022
GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo 839454

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Dispensa de Licitação

Termo de Dispensa de Licitação

Reconheço a dispensa de licitação para contratação
do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE -
CIM POLINORTE para serviços de consultas, exames
não laboratoriais, procedimentos e consultas espe-
cializadas e de apoio diagnóstico, para os usuários
do SUS, munícipes de Santa Teresa, ou pelos demais
Municípios integrantes do “Projeto Regional Unidade
Cuidar Santa Teresa”, para o período estimado entre
a assinatura do contrato até 31/12/2022, no valor

global de R$ 670.852,00 (seiscentos e setenta mil,
oitocentos e cinquenta e dois reais), com amparo
legal no Artigo 24 - Inciso XXVI, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

Com base no que consta nos autos do processo nº
1898/2022, ratifico a presente dispensa de licitação.

Santa Teresa - ES, 26 de abril de 2022.

Fausto Covre
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 838843

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA CONCORRÊNCIA Nº
001/2022 - ID TCES: 2022.009E0100001.

Nº Processo: 038/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA OU CONSORCIO DE EMPRESAS
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ESGOTAMENTO
SANITARIO DA BACIA SUL, INCLUINDO CONSTRUÇÃO
DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO,
ELEVATÓRIA DE ESGOTO, RECALQUE E EMISSÁRIO,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria SAAE-ARA 023/2022, torna
público que fica REABERTO o Processo Licitatório
acima mencionado. Recebimento dos envelopes
até às 16h30min do dia 02/06/2022 e Abertura dos
envelopes no dia 03/06/2022 às 09h30min e o Edital
Retificado I estará à disposição dos interessados
no site: www.saaeara.com.br/licitacao. Maiores
informações através do e-mail licita@saaera.com.br

Aracruz/ES, 27 de abril de 2022

Josemar Alves dos Reis
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 839540

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.02.0004

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003/2022
PROCESSO Nº 000097/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS
DE LABORATÓRIO
Empresa(s) Vencedora(s):
ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.356.421/0001-73:
Lote 1: no valor de R$ 1.960,00 (um mil novecentos
e sessenta reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:22:43 Código de Autenticação: 301bf59e

www.amunes.es.gov.br

237
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022 237
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022

Lote 15: no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais).

EPPENDORF DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 03.010.937/0001-36:
Lote 13: no valor de R$ 1.590,00 (um mil quinhentos
e noventa reais).

QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n.º 13.224.500/0001-59:
Lote 9: no valor de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e
cinquenta reais).
Lote 11: no valor de R$ 1.200,00 (um mil duzentos
reais).
Valor total da Licitação de R$ R$ 6.175,00 (seis mil
cento e setenta e cinco reais)
HOMOLOGADO EM: 27/04/2022

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 839083

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO
Processo Nº. 398/2022
Dispensa Nº. 24/2022
Contratante: SAAE DE LINHARES - ES.
Contratada: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL
LTDA.
Objeto: contratação de empresa especializada em
plataforma online de pesquisa de preços públicos,
a fim de viabilizar e agilizar as estimativas de preço
para licitações deste SAAE.
Prazo de Entrega: 30 dias.
Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Recursos: 1901.1712201002.113 - Ficha 20.
TCEES: 2022.042E0100001.09.0011
Linhares-ES, 27/04/2022
Waldiney Carlos Siqueira
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 839042

Consórcio Público da Região Noroeste do
Espírito Santo  - CIM Noroeste -

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2022

Processo Adm: Nº 340-2022

O Presidente do Consórcio Público da Região Noroeste
do Estado do Espírito Santo - CIM NOROESTE/ES,
tendo em vista o que consta do processo nº 340/2022
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico
- RP nº. 003/2022, que tem como objeto o REGISTROS
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER
AS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
AO CIM NOROESTE, conforme cláusulas constantes
do presente edital, descrição detalhada do Termo de
Referência, anexo I, tendo como critério de “Menor

preço - por (Lote - Item)”, e em face do parecer
Conclusivo da Assessoria Jurídica do CIM NOROESTE/
ES, HOMOLOGA o resultado da presente licitação,
e autoriza a contratação das seguintes empresas:
MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA (41977198000145) com o lote: 6 no valor
total de R$414.960,00 (quatrocentos e quatorze mil e
novecentos e sessenta reais). HOLY MED COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
ME (10696551000195) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 7,
9 e 10 no valor total de R$1.951.022,00 (um milhão
e novecentos e cinquenta e um mil e vinte e dois
reais). HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (35997345000146) com o lote:
8 no valor total de R$1.024.075,00 (um milhão e vinte
e quatro mil e setenta e cinco reais). Totalizando: R$
3.390.057,00 (três milhões e trezentos e noventa
mil e cinquenta e sete reais).

ÁGUIA BRANCA - ES, 27 de Abril de 2022.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
PRESIDENTE DO CIM NOROESTE/ES

Protocolo 839257

Ata Registro de Preço

RELATÓRIO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 003-2022

Processo Adm: Nº 340-2022

Trata-se de um procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico - RP nº. 003/2022,
que tem como objeto o  REGISTRO DE PRECO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE FRALDAS
DESCARTAVEIS, CONFORME ESPECIFICACOES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO
I. No julgamento das propostas de acordo com
o critério de julgamento estabelecido no Pregão,
tipificado “Menor preço - por (Lote - Item)”, sagrou-se
vencedoras desta licitação as seguintes empresas:
MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA (41977198000145) com o lote: 6 no valor
total de R$414.960,00 (quatrocentos e quatorze mil e
novecentos e sessenta reais). HOLY MED COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
ME (10696551000195) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 7,
9 e 10 no valor total de R$1.951.022,00 (um milhão
e novecentos e cinquenta e um mil e vinte e dois
reais). HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (35997345000146) com o lote:
8 no valor total de R$1.024.075,00 (um milhão e vinte
e quatro mil e setenta e cinco reais). Totalizando: R$
3.390.057,00 (três milhões e trezentos e noventa
mil e cinquenta e sete reais).
ÁGUIABRANCA - ES, 26 de abril de 2022

PREGOEIRO WALAQUES PEREIRA CORRÊA

MEMBRO DE APOIO ILSON EDENES STOCCO

MEMBRO DE APOIO SMILEI DUQUES DE OLIVEIRA

MEMBRO DE APOIO RONNI PETTERSON DE PAULA

MEMBRO DE APOIO TÉCNICO THAMY CLARICE LUCHI
EWALD BERNARDI

Protocolo 839035

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:22:43 Código de Autenticação: 301bf59e